
Smlouva o n á jm u

uzavřená podle § 2201 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

smluvní strany:
Městská část Praha 7
se sídlem: Praha 7, nábř. Kpt. Jaroše 1000/7, PSČ 170 00
IČO: 000 63 754
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zastoupená: Ing. Kamilem Vavřincem Marešem, místostarostou
č. smlouvy: 1678 / 2018
(pronajímatelovou kontaktní osobou pro provozní a technické věci, týkající se nájmu podle 
této smlouvy, je  ke dni podpisu této smlouvy správcovská společnost 7U s.r.o., dále též jen 
„ 7U“ nebo „ správní firma " , IČO: 264 18 274, kontaktní adresa Komunardů 46, Praha 7, 
telefony: technické oddělení ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ p ř e d p is  plateb vyúčtování služeb

spravafú,7usro.cz, web www.7usro.cz) 
nSfran^eone(dále jen „pronajímatel “)

Otevřené srdce, o.p.s.
se sídlem: Za Papírnou 7, 170 00 Praha 7
IČO: 26546841
zastoupená: Michaelou Novákovou, ředitelkou obecně prospěšné společnosti
zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl O, vložka 1383 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
na straně druhé (dál

Tato smlouva o nájmu je uzavřena na základě rozhodnutí Rady MČ Praha 7 č. usnesení 
0122/18-R zjednání ze dne 20.2.2018

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující

Smlouvu o nájmu

I.
Předmět nájmu

1. Pronajímatel má ve své správě svěřen pozemek pare. č. 288 o výměře 480 m2, jehož 
součástí je budova s č. p, 144, bytový dům, na adrese Praha 7, Za Papírnou 144/7, zapsaný 
ve prospěch vlastníka -  Hlavní město Praha, se sídlem Praha 1, Staré Město, Mariánské 
náměstí 2/2, PSČ 110 00, na LV č. 825 vedeném pro katastrální území Holešovice 
Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha, obec Praha, 
okres Hlavní město Praha (dále „budova14).

http://www.7usro.cz


2. Nájemce je obecně prospěšnou společností, která mimo jiné provozuje sociální službu 
azylový dům pro matky (otce) s dětmi.

3. Pronajímatel pronajímá nájemci 2 byty nacházející se ve 4. NP budovy a 13 ubytoven (5x 
ve 2.NP, 6x ve 3.NP, 2x ve 4.NP budovy a dále společné části budovy -  sklad a prádelna 
nacházející se v 1. pp budovy, vše o celkové rozloze 488,30 m2 (dále jen „předmět 
nájmu"), vymezených v příloze č. 2 této smlouvy (tato příloha neslouží pro účely výpočtu 
ploch -  jedná se pouze o informativní zákres předmětu nájmu v rámci celého domu); 
náklady na energie a média pro tyto prostory budou účtovány v poměru podlahové plochy 
prostor užívaných nájemcem a celkové pronajímatelné podlahové plochy. Do pronájmu 
nejsou zahrnuty prostory vrátnice a kanceláře, které budou nájemci poskytnuty k užívání 
na základě smlouvy o spolupráci.

4. Nájemce se zavazuje za nájem a služby s nájmem spojené hradit tak, jak je stanoveno v čl. 
III. této smlouvy.

II.
Účel nájmu

1. Pronajímatel pronajímá nájemci předmět nájmu za účelem provozování sociální služby 
azylový dum pro matky (otce) s dětmi, přičemž konkrétní způsob realizace je uveden ve 
smlouvě o spolupráci, která je mezi pronajímatelem a nájemce uzavírána současně s touto 
smlouvou o nájmu.

III.
Nájemné a jeho úhrada

1. Nájemné za užívání předmětu nájmu ke dni vzniku nájmu činí 24.415,- Kč za kalendářní 
měsíc (tj. 600 Kč/m2/rok).

2. Nájemce je dále povinen hradit zálohy na služby spojené s nájmem, a to vždy společně 
s úhradou za nájem.

3. Nájemné a zálohy na úhradu za služby poskytované v souvislosti s nájmem (el. energie, 
vodné, stočné, příp. jiné služby) jsou splatné vždy k poslednímu dni příslušného měsíce, 
za který je placeno, na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

4. Nájemce je oprávněn, z titulu své právní formy a odlišností v jejím hospodaření, předem 
poskytnout pronajímateli roční zálohovou platbu na nájemné a služby spojené s nájmem, 
s tím, že pronajimatel je oprávněn z této zálohy hradit měsíční nájemné a zálohy na služby 
spojené s nájmem a po ukončení období tuto zálohu vyúčtovat.

5. Pronajímatel je oprávněn jednostranně měnit výši záloh na služby v závislosti na cenové 
politice dodavatelských organizací.

6. Skutečné náklady na služby budou nájemci vyúčtovány v ročním vyúčtování dle 
příslušných právních předpisů. Toto roční vyúčtování pronajímatel zašle nájemci do 10 
pracovních dnu od jeho obdržení. Smluvní strany sjednávají, že případný rozdíl mezi 
uhrazenými zálohami a jejich skutečnými náklady dle ročního vyúčtování uhradí 
oprávněné smluvní straně nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne předložení vyúčtování 
pronajímatelem.

7. Pokud je nájemce v prodlení s úhradou nájemného, záloh na služby či vyúčtování služeb, 
je povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 
den prodlení.



IV,
Doba nájmu :

1. Nájemní poměr se uzavírá na dobu neurčitou.

V,
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Nájemce je povinen provádět v pronajatých prostorách na své náklady běžnou údržbu.
2. Zjistí-li nájemce v azylových bytech nebo ve společných prostorách budovy jakékoliv 

poškození nebo vadu, které je třeba bez prodlení odstranit, ihned to oznámí pronajímateli 
a podle svých možností zamezí vzniku další škody. Nájemce má právo na náhradu 
nákladů účelně vynaložených při zabránění vzniku další škody, ledaže poškození nebo 
vada byly způsobeny okolnostmi, za které nájemce odpovídá. Neoznámí-li nájemce 
pronajímateli objektu poškození nebo vadu bez prodlení poté, co je měl, a mohl při řádné 
péči zjistit, nemá právo na náhradu nákladů; odstraní-li v takovémto případě poškození 
nebo vadu sám, nemá právo ani na slevu z úhrad za ubytování.

3. Pokud opravy či úpravy v pronajatých prostorách z důvodů vzniklých na straně 
pronajímatele prokazatelně omezí či znemožní činnost nájemce v těchto prostorách, má 
nájemce právo na přiměřenou slevu z nájemného.

4. Pronajímatel uděluje nájemci generální souhlas se zřízením užívacího práva třetím 
osobám k předmětu nájmu či jeho části za účelem vymezeným v článku II. této smlouvy.

5. Vzhledem k charakteru budovy a s ohledem na hygienické a zdravotní důvody je 
zakázáno v budově chovat psy, kočky a další volně pobíhající zvířata, s výjimkou 
vodících psů pro zdravotně postižené občany. Ubytovaní klienti nájemce ani členové 
jejich domácností nejsou oprávněni zřídit si v azylových bytech trvalý pobyt bez 
předchozího písemného souhlasu pronajímatele.

VI,
Trv ání této smlouvy

1. Tato smlouva končí:
a) uplynutím sjednané doby,
a) dohodou smluvních stran,
b) písemnou výpovědí před uplynutím sjednané doby s výpovědní dobou tři měsíce, která 

se počítá od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní
straně.

VII,
Další ujednání

1. V případě doručování písemností mezi smluvními stranami se má za to, že zásilka 
odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po jejím 
odeslání.



vra.
Závěrečná ustanovení

1. l  ato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem její registrace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy na internetových stránkách Městské 
části Praha 7.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv zajistí Městská část Praha 7 do 30 dnů od 
podpisu smlouvy a neprodleně bude druhou smluvní stranu o provedeném uveřejnění 
v registru smluv informovat.

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy a konstatují, že ve smlouvě nejsou 
informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru 
smluv a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

6. lato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom.

7. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že se seznámily s jejím obsahem, který 
vyjadřuje jejich pravou, platnou a svobodnou vůli, a že smlouva nebyla podepisována 
v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek. Na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují.

V Praze dne 2 1 ~03~ 2018 v  Praze dne  ̂0. 0/L fffjf

Přílohy: Příloha č. 1 -  výpis z rejstříku obecně prospěšných společností
Příloha č. 2 -  zákres pronajímaných bytových jedntítek v budově



Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsa! "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE [ÍČ 00215660]" dne 8.2.2018 v 07:28:10. 
EPVid;9B/8B189DhTkLVUiA7rRnA

V ýp is

z rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného 
Městským soudem v Praze 

oddíl O, vložka 1383

Datum vzniku a zápisu: 7. února 2014
Spisová značka: O 1383 vedená u Městského soudu v Praze
Název: Otevřené srdce, o.p.s.
Sídlo: Za papírnou 144/7, Holešovice, 170 00 Praha 7
Identifikační číslo: 265 46 841
Právní forma: Obecně prospěšná společnost
Druh obecně 
prospěšných služeb:

a) zřizování a provozování ubytovacích zařízení pro pomoc sociálně potřebným 
občanům
b) poskytování sociálně právního poradenství pro sociálně potřebné občany
c) pomoc při prosazování práv sociálně potřebných občanů
d) pořádání sbírek pro pomoc sociálně potřebným občanům

Statutární orgán - ředitel:

Správní rada:
předseda správní 
rady:

Den vzniku funkce: 7, února 2014 
Den vzniku členství: 7. února 2014

člen správní rady:

Den vzniku členství: 1, února 2014
člen správní rady:

Den vzniku členství: 7. února 2014 .
Dozorčí rada:

předseda dozorčí 
rady:

Den vzniku funkce: 7. února 2014 
Den vzniku členství: 7. února 2014

člen dozorčí rady:

Den vzniku členství: 7. února 2014
člen dozorčí rady:

Den vzniku členství: 7. února 2014

Údaje platné ke dni: 8. února 2018 06:17 1/2



oddíl O, vložka 1383

Zakladatel:

Údaje platné ke dni: 8. února 2018 06:17 2/2



.
NM WÍWHQU. POTOOBJ MATfilT.

IJ á ífr f
k IÍSK1I4I iS6íá€llil
m m m  n mm

Holeíovici

A«*írM:)«í





í '' j

7BOBA ,
C:.ts ;M6/ř v,* 4] W44BR"..i ;?i’ iTíťPliíi.......
\\ 01

i i>; 

i ■■ ■;!■.
1:66 
uif 
®  
i ús
1 JO
l i l7.1?
n i

f6 iO :.K .(.vš 'rókúl"'rmoj............
7i77aS77i:........~~
'pÍ o7:7£?....._!5?5Sfl7 Ííhí&íi?

í p u í č í í a rť!.'/ m < i  i | # > - 4 7 . ’ ’’ ’’ "
:'.h » ť  Kai k ? í 6 h i í A Í i U f ř i

i . - A í n w :

i . ■. / ; k U : ; . ' a :: . s a iii&hsk
:. K-> m ™ .

; . y o *■'■’ v í  :
.....

f.....- ..
V >1 !

i 77 Sr j a p i S -  '

' “ “ 7 u i

:%aíf:í..
lÍaMSÉ:i5LĚ?-TíjT*ř-L'i‘7ů3
':nkmaM? ifi >mmwi.......illixwi;#;us

.ÍIV71

3 . 6  i

v€
K ílíň  

OhKiU 
1.’, Pí

MMmi
I:i '.tť 

i ti.=
'"'Tw

Uí>I <7

KtfMKKA TíaSm S aWtJCI .jÍŽllÂlckÂvIíž ..... ~...;gc'“‘... .. l ......iPvi: ................. i
PVC
PVC
I'1?”"

AtÍAgiCKkWířik 01 if.rt i Íi4

POtOHOPlS . JTSK (místní systém
t 0,000 -• 000,000 (Bpv)
Ml* 'ilSsííttrtiilí'

DOKUMENTACE PRO
a w í  povotetácaASstá stavby!

lití t t  íSí-

...JýoiSM

w T O r a 1757777“wííť■ n--í i
nsMíkíKMa Míá au»i ,«
sis m,*.. «í . wsťta ,w.a 
.•>» lil-m m :h  íii, l is t  Ě t p í  í »

;s« «,*.«, *■«, ÍMw-iw «Í,“.
»''w *s-m ať

mj.íiti. Sta tíLMll
mmtmá mmv 
i mm^PrnĚmim’-

lis*....’.':Ví i'íJi''' 7 v-'̂ ''U:'í,:
iíaaiAa ....... ....... .... ....... ..... .....' timsiii ■!■ ’ éřiiil'««*» cěňi«nW. >1.1' sw«<ií i/e «'i ívii)«t ?

",w
STAVEBNÍ ÚPRAVY VRÁTNICE 
ZA PAPÍRNOU 144/7, PRAHA 7

m& vmis*,
■PŮ00RYS:'1'.KPfl4Hh

t Tm" 
Í 7 1 1  

r"w«sk
3.



.tí
TO

:is
W

'*w
»s

«:'



1.



... I.. .....p ... |.......T - i t r ..........................144......................... ,............. -,r .
..t i l ,-..],.,..m .. .....................i . . , ] ...a,..]...,..................... i ..» . . ..|.„» . 4 .....m ....Í-,„s l 4 .....m ...!„,

.-f........pWp.
j i4 ,.rjg,.1.,ís„í ,..,
asíe

... ......p"'...........,|5,trt........ ̂ ..|4p  ............. tyty
1-ja-l....... IjeJ ...m..1.................m.]..M—LJy......... L  i*1

m , flÉ0»
iwá mm  vj-a,«*« ■a* w --tat, tm m

m ~ tm. *tlnfis
»

í

wmrtt I
K m t Um kk"M frn m M  

Stk mM M i 1
«^fch»A^F<iíís' 
: M - o M M  |

M  MMfMn

OVĚHKWn
tfjí&ViffonfrVí >řÚ">»ÍAu, í"?» t

PU VjliáKi S U t i v ^ J i * í  A ' * * * * "  í i f  U l ,
ifoVÍS i * .Jto . \'.CSŮ {j,S, A o w , ... ’

>7 ' kf t  ■ ř>ř9/ff/\?» r- ř



Ddorys podkroví

r t :
•Jíí̂ iSL

legenda místnost!

4SSŠSL

t MÍSTNOST U 2 P O D L A H A F

19 Bytová jednotko 36.02 í SQ
Zádveří 5.80 PVC šh
Sociální zařízení 2.00 ker.dlažba k e

20 Bytová jednotka 31.29’ p v c ... ’ sa
Zádveří 5.8? PVC šil
Sociální zařízení 2.00 i<er.dlažba ke

21 Bytová jednotko 30.19 PvC sa
Zádveří 5.68 PVC š h

Sociální z a říz e n í 2.00 ker .'dlažbo ke
22 Bytová jednotko 28.5? PVC sá

Zódvsfí 3.00 PVC šh
Sociální zařízení 1,615 ker diožbo ke

23 Bytová jednotko 37.82 PVC 'SQ
Zádveří 6.25 PVC Štl

i Sociální zařízeni 2,06 ker.dlažba ke

Odvftífóní hycj. buněk -  Promoi, odvěír. mříž 150/150mm

UT HLm
-  do střechy **'!■

___ £
I

Zdivo 2 CP no íTíOÍÍu MVC 25

Zdivo 2 porobetonových tvárnic HE8EL ti. 100

Obvodové zdivo LAT HERM 44 P-l-D

Sádrokartonové příčky KMAUF 12.5 s P030rnin s
'-O konstrukcí o tepelnou izolací

{ y )  Střešní okno FAKRO

0qi>; S odrokarto|^|^n^ky KNAUF 12,5 s P030mín
OÍOV*U<.»í)« UÍMMCíl Ol i 7 

(>h vycíAfil“M-dvy *“,é''■Affc. feř ,

i m m

B utá tó ; P r ú D e l t a
& ju s t in i : KlM!sd#ftíSV4jT,tok.»teV6)JBCW<lKUK>V87 

U £ % f iJ W a  ^ 28790,243S4m sW 3S3SSí k

&K&K
m u i A t x ; . 8 E r tS tW K a r» ':' f c A V » :»M U k-p, 144/7 

Práhl® 7  -  MoiíSo^Éjj^l*i».p*1rflsiV 7

ttwhl M  7 n ^ W v d : T H » S « » » í
ans^ j;

N&ív # í « mam podkroví # ^  f ř l í


